
013 del 13.01.2014 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore      13,30        del giorno          20.01.2014       alle ore        10,00                

del giorno 24.01.2014 

Chieti, lì 24.01.2014 Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera n°    13       del 13.01.2014. 

 

OGGETTO:  Rinnovo consulenza dr. Di Giangirolamo Enzo 

 

 

 

 L’anno duemilaquattordici, il giorno  tredici (13) del mese di gennaio (01) in 

Chieti, alle ore 16,00 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, 

nella sala delle riunioni della sede dello stesso Consorzio – a seguito di convocazione a 

mezzo raccomandata prot. n. 129 del 07.01.2014 si è riunita la Deputazione 

Amministrativa con l’intervento dei Signori 

 

   Presente Assente 

1 Roberti Roberto Presidente x  

2 Carota Palmiro Vice Presidente x  

3 Colangelo Camillo Membro x  

4 De Francesco Valerio Membro x  

5 Di Sipio Vincenzo Paolo Membro x  

 

 

 

IL COLLEGIO REVISORI 

DEI CONTI 

   

1 Barbetta Giovanni  Presidente C.R.C. x   

2 Serra Michele  Membro C.R.C. x   

3 Colonna Gildo Fabio  Membro C.R.C.    x 

 

 Assiste il Direttore Ing. Valerio Tommaso. 

 E’ presente il Capo Settore Amministrativo incaricato Dott. Stefano Tenaglia. 

 Il Presidente constata che sono presenti n.  5  membri su 5, dichiara valida la 

seduta ed invita a passare all’o.d.g. 

 Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante  la sig.ra Maria Simone.  

 

Sul punto n.  11   all’odg   

La Deputazione  

  

 Richiamata la delibera n. 188 del 12.05.2009  e la successiva n. 306 del 

25.08.2009 con le quali è stato dato l’incarico al dott. Enzo Di Girolamo, dipendente del 

Ministero dell’Economia e delle Finanze – Dipartimento delle Finanze,  della 

consulenza giuridico amministrativa in materia di gestione dei beni consortili realizzati 

con finanziamenti pubblici, con scadenza al 31.12.2010; 



 Richiamata, altresì, la delibera n. 297 del 29.09.2010 e n. 425 del 29.12.2010 

con le quali l’incarico con il suddetto dr. Di Girolamo è stato prorogato fino al 

31.12.2013; 

 Considerato che sono ancora valide le motivazioni che hanno portato 

all’affidamento della consulenza in corso, meglio specificate nelle su richiamate 

delibere; 

 Vista la proposta  pervenuta dall’Ufficio Patrimonio Immobiliare e Concessioni 

di  proroga dell’incarico di consulenza per il prosieguo e completamento del lavoro già 

avviato; 

 Ritenuto rinnovare l’incarico agli stessi patti e oneri e incombenze e prorogare 

fino al 31.12.2017 la durata dell’incarico stesso; 

 Rilevato che il dott. Di Giangirolamo, si è dichiarato disposto alla proroga 

dell’incarico; 

 Richiamata la delibera n. 425 del 29.12.2010 di definizione del compenso  

spettante al professionista in € 25.000,00 lordi annuo; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 17 del 16.12.2013 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2014; 

 Con i poteri di cui all’art. 28 dello Statuto consorziale nonché con voti unanimi 

espressi nei modi previsti dall’art. 45 dello statuto stesso; 

  

 

D E L I B E R A 

 

1) di rinnovare fino al 31.12.2017 l’incarico con il dott. Enzo Di Giangirolamo,  

secondo le modalità, oneri, incombenze  e  condizioni già concordate con lo stesso 

professionista con le delibere n.  306 del 12.05.2009 e n.  425 del 29.12.2010; 

2) Di autorizzare il Settore Economico Finanziario  ad impegnare la somma di  €  

25.000,00, comprensiva degli oneri riflessi a carico del consulente e 

dell’Amministrazione, con imputazione al Cap. 32 denominato “Spese legali, 

notarili e per consulenze tecniche amministrative” del bilancio dell’anno 2014 e 

sullo stesso capitolo dei bilanci futuri;  

3) Di autorizzare l’ufficio Ragioneria ad effettuare le relative liquidazioni in base alle 

scadenze previste contrattualmente. 

 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

F.to(Maria Simone) F.to(Roberto Roberti) 

 

 

 


